DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, ID
3825-41-1123, “MAXI SACOS Y SACOS BLANCOS”, al Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT 76.112.438-2, HABIL, por la cantidad de $2.992.802 IVA Incluido, por la compra de 460
MAXI SACOS y 1600 SACOS BLANCOS, para uso de DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO.

Cuenta Presupuestaria 22-04-999-001-000
Plan de Compra ID 4745-80-PC23
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ACTA DE EVALUACION
1D 3825-41-L123
Apertura Electrénica de fecha 30 de Marzo del 2023

Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE MAXI SACOS Y SACOS BLANCOS
Presupuesto Disponible $4.500.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

valor unitario

Valor Neto Valor IVA | Formato N°1 Formato N°3

|CERTIFICADO DE
HABILIDAD

 |TIEMPO DE

Ne |Proveedor |MAXI SACO [SACO
COMERCIALIZADORA .
CECILIA ANTONIA
HAUVA VELASQUEZ

(| RUT 76.735.954-3

NO CUMPLE,
supera el
presupuesto

3 e
disponible

v

4,632,300|

\'{0)
INFORMA

‘CUMPLE CUMPLE

5,512,437

COMERCIAL ROMAN

SPA RUT 77.217.085-

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE,

3,168,000 3,769,920 CUMPLE

i

COMERCIALIZADORA

MADRE NUESTRA \ _\ ~\ m.\.\. oferta con

LIMITADA RUT \ v \ IVAenel /
3(76.112.438-2 2,514,960 2,992,802 CUMPLE CUMPLE portal ©

COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT

L176.365.521-0 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

3,780,420

4,498,700

Ficha Técnica |DESPACHO

No cumple con la
medida del maxi

sacos \ NO INFORMA HABIL

No cumple solo
especifica el maxi

sacos v

/

CUMPLE

No cumple con la
medida del maxi
$acos




INGENIERIA BARASAL

SPA RUT 77.003.913-

SANDRA PAOLA

HUENCHUAL

SANZANA RUT
312.020.249-9

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
7|76.924.082-9

\[o)

INFORMA

v

7090

\[0)

INFORMA

3,779,966

4,535,400

o

3,725,400

4,498,160

5,397,126

/

4,433,226

CUMPLE

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

J/

CUMPLE

Diferencia
entrelo
ofertado en
el portal'y lo

indicado en
el formato
Ne3
NO CUMPLE,
supera el
presupuesto
disponible

/

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

/

CUMPLE

Fo

e
-\

m\ﬁ:\.

HABIL

COMERCIALIZADORA
Y SERVICIOS
INTEGRALES MARCO
ANTO RUT
8|76.882.794-K

6000

330

v/

3,288,000

o

3,912,720

J

CUMPLE

/

A

CUMPLE

V4

CUMPLE

)

CUMPLE

10 DIAS

HABIL

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZEIRL
9|RUT 76.006.304-5

3,066,000

Vv

3,648,540

{

J

CUMPLE

,R\.,.

CUMPLE

/

(V4

CUMPLE

CUMPLE

HABIL

MG PROVEEDORES
INDUSTRIALES
LIMITADA RUT
10|76.172.116-K

5900

498

g\*.
3,510,800

/
f

o/

4,177,852

J

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

nc_s_u_.mm&cnm
cotizacion no:\
detalle

7 DIAS

HABIL




OBSERVACION:

1)

2)
3)
4)
5)
6}
7)

8)

9)

COMERCIALIZADORA CECILIA ANTONIA HAUVA VELASQUEZ RUT 76.735.954-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y no cumple con la medida del maxi saco, siendo su Oferta Inadmisible.
no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la base digital en el punto de anexos econémico y anexo .mnanou..

COMERCIAL ROMAN SPA RUT 77.217.085-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no especifica la ficha técnica del saco de 25 kilos, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en bases digital punto de anexo técnicos, siendo su oferta Inadmisibl __.‘.\\

’

7~
COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112,438-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, se deja constancia que el proveedor oferto con IVA en el portal, lo cual no tiene diferencia con lo informado en el Formato N23 econémico, siendo su oferta Adm 2~

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la medidas del maxi sacos, siendo su oferta Inadmisible. _\
INGENIERA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica y su oferta tiene diferencia entre lo oferta do en el portal y el formato N23 econémico, siendo su oferta Inadmisible, _.\

o4

SANDRA PAOLA HUENCHUAL SANZANA RUT 12.020.249-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, su oferta supera el presupuesto disponible, siendo Inadmisible,

idad, siendo su oferta Admisible, .\

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple cen los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTO RUT 76.882.794-K, cumple con los antecedentes de admis

INSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, \\

10} MG PROVEEDORES INDUSTRIALES LIMITADA RUT 76.172.116-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. -



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econémica Formales Productos - Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de los|Dfas Hdbiles para 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos el Despacho
Ne |Proveedores > formales /
COMERCIALIZADORA I i k
MADRE NUESTRA -\ \ 1
1{UMITADA 2514960 100 100 60 7 dfas 10 10 12 92 !
INMOBILIARIA INNOVA \ 7 (\ 7 i /
2|SPA 3725400 |, 68 100 B0 5 DIAS 47 f\ 10 16 73: M
COMERCIALIZADORA Y \
SERVICIOS INTEGRALES 3 v \ ’\ _ \ r
3|MARCO ANTO 3288000 76 100 40 10 DIAS 54 10 8 72
INSUMOS 2
DESECHABLES ’ ,\ i
MARCELO SEGUEL v r\ 4 F\ v
4|ALBORNOZEIRL 3066000 82 . 100 100 4DIAS 57 10 20 87
MG PROVEEDORES l/
INDUSTRIALES ow\ r\ \ /| ,\
S|UMITADA 35108 72 100 60 7 DIAS 50 10 12 V 7
CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacion 11 simplificada 3825-41.1123, al Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.
y se mEmE a _o requerido en la Ficha Técnica, para la compra de maxi sacos y sa £os r_m_..nof:mmqm uso de la DIMAO, por la cantidad $2.992.802 IVA INCLUIDO,

\\\\Q
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RCADO PUBLICO

en las Bases Digitales

DE ADM. Y FINANZAS (S)




30/3/23, 15:44

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

?

1) 2 A0y
. o) 0 20V YA -
Resumen de ofertas 0 !
Buscar por Rut: | Buscar
Rut Proveedor Estade Anexos
- Proveedor
76.735.954-3  cecilia antonia COMPRA DE '§ 4.632. 30 eptada | | VO 3 E
@ MAXISACOS O /M o (EE L .-:;‘:‘Ts % Ly
LIS Diclracion inforacion  Avxes  Anoos _Aneios  Comprobante
A ..JI..I.I'adB Proveedor  Administrativos Tecmcos Ecqpérni:n de oferta
Vf77.217.085-8  COMERCIAL  MATERIALES 5 3.168.00 xceptada " ‘_{.;1 g y ; =
ROMAN COMERCIAL 0 = E} AR SN
ROMAN inechrarion Informacin Anexos  Anexos “aneRos Comprobante
Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Economico  de oferta
76.112.438-2. Comercializadora Propuesta M $ 2. 992 80 Aceptada A— 0 1 0 |
@ MN Ltda axisacos v s / L %, , g}},«'J; AL, | j L 5]1
acos Dcciaraci;'sn Informacion Anexos Anéxos Comprobante |
i Jurada Proveedor  Administrativos Técnices Econﬁmi:o de oferta
f} 76.365.521-0 comercializadora MAX| SACOS | § 3.780.42 Aceptada ¢ ' E 3 s
\_) perez espinoza - Y SACQOS 0 A A f ’ £ ﬂ&. ’
{Bociarasion Infarmacion Anexos Aowos  Anowos Comprobame |
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmice  de oferta
‘.""‘)77 003.913-4 Felipe Gabriel PROYECT! ]5’ 3.781.51 “Aceptada ' ; P 2 £ f ,;
\5 ACOS Y MAX | 18 7 7 Ll
ISACOS Declaracion  Informacion “ARexos prrrd Cornprobante
| Jurada Proveedor Administratives Econémico  de oferta
FN12.020.249-9 FERRETERIAP Y A sacos S 4.535.40/ceptada " - \ / | 7o)
: | 0 L L &VG ¢ e i .,‘qu i
Decaradion  Informacian jreverey “Anexos. Cornprubante
Jurada Proveedor Administrativos Econémico de oferta
~|76.924.082-9. Inmobiliafia | Provisién | $ 3.725.40 Aceptada |, Y o s o
@ Innova SpA f 0 /e | A= : i{j- s | /‘;”*’T‘ = L‘_‘hi
Deciaragién Informacion Aaves  Anexos Aroxos  Comprobant
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicas Ecunmco de oferta
76.882.794-k MARCO ANTONIO ADQUISICIO S 3. ZBB 00 Ageptada ; gy | Pol o1 i
N DE MAXISA /e « A | el ey
o : i L i
COS Y SACO Deciracisn Informacion Anexos e "A'i'lexns Comprobante |
S Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econbmico  de oferta
> [76.006.304-5° MERIDAEIRL  OFERTA MER $ 3.066. 00 eptada j . ) o1 F0) [ ,
1DA 0 B8 |4 4 4 Ll
Declracion Informacion  Anexos  Anexo:  Anexos  Comprobante |
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
76.172.116-K MG OFERTA MUN ' $ 3.510.80: Aceptada e ) . F'T 7 ) A [ T
{@ PROVEEDORES ~ ICIPALIDAD 0 b= Y AE c1 LEl
A DE PADRE H P R T A Conpa
URTADO Jurada Proveedor ___Administrativos Econdmico  de oferta




SOLICITUD DE COMPRA N

PALNICHPALTAD DI PADAE HUDTAD

& .
GIRECCION G 148040 AMDIENTE, 2610 Y ORN.

ki

Solicitante: DIMAO
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente
destino:

RETIRO DE ESCOMBROS

CUENTA: 22.04.999.001.000.-

FECHA: g mar 203

Feha

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha 08~ 0>- o023 A,

ITEM 22 -0M- 86,6 00y 000 %
$_ o

PRESUPUESTO $ 4.500.000.- Saldo Inicial § 2, 000.000.- —
CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
460 UNIDAD  [MAXI SACOS
1600 UNIDAD [ SACOS, 25 KG, COLOR BLANCO
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
SO 0EF;

‘ Mq”.ﬁ’\’/ o
= _J ea ‘;\‘; \_/ Vi
DIRECTORSADMINISTRACIAN Y FINANZAS

_._;__~J“—*" '\
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A

DIMAO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

' MEMORANDUM Ne_/10% /2023

: SR. MIGUEL MUNOZ VERDUGO

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION.

DE

: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

MAT : Lo que indica

PADRE HURTADO, | 07 MAR 2833

Mediante el presente, solicito a Ud. modificar al plan anual de compras de la Direccién de

Medio Ambiente, Aseo y Omato, quedando de la siguiente manera:

MODIFICAR:
DONDE DICE:
DIRECCION NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | MONTO TOTAL EN | CODIGO MECANISMO DE TMES ESTIMADO DE LA
RESPONZABLE PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION A PESOS § PRESUPUESTARI COMPRA PUBLICACION(SOLO
COMPRAR lo] LICITACION PUBLICA)
DIMAQ MAXI SACOS, UNIDAD RETIRO ESCOMBROS 500 3.500.000.- 22.04.999.001.000 LICITACION PUBLICA MARZO
DIMAQ SACQOS, UNIDAD RETIRO ESCOMBROS 3000 1.000.000.- 22.04.999.001,000 | LICITACION PUBLICA
DIMAQ MAICILLO, UNIDAD RETIRQ ESCOMBROS 200 3.980.000.- 22.04,999.001,000 | LICITACION PUBLICA MARZQ
DIMAQ ESTABILIZADO, M3 RETIRO ESCOMBROS 300 5.400.000.- 22.04,999.001.000 LICITACION PUBLICA SEFT1
DIMAQ ZAPATOS Y ZAPATILLAS DE | VESTUARIO DIMAQ 1 7.000.000.- 22.02.003.001,000 | LICITACION PUBLICA FEBRERQ
SEGURIDAD, UNIDAD
DEBE DECIR:
DIRECCION NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD MONTO TOTAL EN | CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZABLE PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION A PESOS $ PRESUPUESTARI COMPRA PUBLICACION(SOLO
COMPRAR o] UC}TAC[ON PUBLICA)
DIMAQ MAX! SACOS, UNIDAD RETIRO ESCOMBROS 460 3.500.000.- 22.04.999.001.000 | LICITACION PUBLICA ABRIL
j DIMAO SACOS, UNIDAD RETIRO ESCOMBROS 1600 1.000.000.- 22.04.999.001.000 LICITACION PUBLICA ABRIL
‘ DIMAD MAICILLO, UNIDAD RETIRQ ESCOMBROS 140 3.980.000.- 22.04.999.001.000 | LICITACION PUBLICA ABRIL
DIMAQ ESTABILIZADO, M3 RETIRO ESCOMEBROS 175 5.400.000.- 22.04,999.001.000 LICITACION PUBLICA ABRIL
DIMAO ) ZAPATOS Y ZAPATILLAS DE | VESTUARIO DIMAO 1 7.000.000.- 22.02.003.001.000 LICITACION PUBLICA ABRIL
SEGURIDAD, UNIDAD «
> W _ i
Sin otro particulgéz nie @ Ud 1

FVCljfo/ica

' DISTRIBUCION:

. SECPLA
. ABASTECIMIENTO
- archivo DIMAQ

1S90 VARGAS C

b

ASTILLO




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°252/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de Diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato,

para la compra de maxi sacos y sacos, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestion 22-04-999-001 $ 33.000.000.-

A MostA=a
CHA CASTX) AiLENBE

t-’«_?]i—)'IRECTO ADM. Y\FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 08 marzo 2023.-

RCA/\@ZCC

Distribucién
-DIMAO



DAF
Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N°_ X2 /_[ 2523

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitudes de comp'ras.

Padre Hurtado, 10 MAR 7073

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguientes Solicitudes de Compra, las
cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°93, de fecha 09/03/2023, Compra de 140 M3 Maicillo para uso en diferentes sectores
de la Comuna, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-999-001, con un presupuesto disponible de $3.980.000.- IVA incluido (Licitacién Pablica
Simplificada L1). '

2.- Solicitud de Compra N°94, de fecha 09/03/2023, Compra de 460 Maxi Sacos y 1.600 Sacos de 25 Kilos para
uso en retiro de escombros, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-999-001, con un presupuesto disponible de $4.500.000.- IVA incluido (Licitacién Pablica
Simplificada L1).

3.~ Solicitud de Compra N°95, de fecha 09/03/2023, Compra de 1 equipo de Aire Acondicionado de 24.000 BTU
y 5 equipos de Aire Acondicionado de 9.000 BTU para uso en dependencias municipales, solicitada por la
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-05-001-001, con un
presupuesto disponible de $3.000.000.- IVA incluido (Licitacidn Pablica Simplificada L1).

4.- Solicitud de Compra N°96, de fecha 09/03/2023, Compra de 400 Antiparras v 500 pares de Guantes de
Cabritilla para uso de personal, solicitada por la Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornatg, con cargo a la

cuenta presupuestaria 22-02-002-001-001, con un presupuesto disponible de $1.400.000.- IVA incluido
(Compra Agil).

Sin otro particular, saludaatentamente a Ud.,

TRACIONLY FINANZAS (S).....- %
D
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Archivo
DAF




HOJA 1

DIMAQO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.

Uso Del Requerimiento: Retiro escombros.

Compra: MAX|I SACOS Y SACOS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado
en San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de Dimao), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:00-15:00 a 16:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 4.500.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO

460 UNIDADES - Se solicitan MAXI SACOS.

- Modelo abierto, fondo plano, 4 asas
de 25 cm libres. n

— Medidas base 90x90 cm, altura 120 ) 1ERS
cm.

— Capacidad 1000 kg.

— Cuerpo tubular corriente.
- Filtro anti UV.

— Factor seguridad 5:1

1600 UNIDADES - Se solicitan: SACOS.
- Capacidad: 25 kg.
- Color; blanco.

FVC&Ica

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Telefono del solicitante 224306167




